QUINTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 201414 CADERNO 3

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775685

Na PORTARIA Nº4662/2014 de 24/01/2014, publicada no
DOE nº 32776 de 26/11/2014 - Remoção da servidora MICHELE
ROSANA MENEZES.
Onde se lê: no período de 03/12/2014.
Leia-se: no período de 03/12/2014 a 31/05/2015.

GRATIFICAÇAO DE TITULAÇAO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775687

PORTARIA Nº 4776 /2014 - ADEPARÁ, DE 26 DE
NOVEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO as diretrizes emanadas pela Lei 7.782/2014
(PCCR), juntamente com a Comissão do PCCR da ADEPARÁ,
instituida pela PORTARIA Nº 115/2014, de 29 de janeiro de 2014,
reunida em 08/04/2014, após avaliar os diplomas apresentados
pelos servidores desta Autarquia:
RESOLVE:
Conceder Gratifi cação de Titulação aos servidores listados
seu Art. 14 § 1º para efeito de pagamento de gratifi cação de
titulação.

PCCR/ADEPARÁ – GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO: ESPECIALIZAÇÃO E MESTRADO

NOME MATRICULA FUNÇÃO TITULO PROTOCOLO DATA

ANTONIO WAGNER
MENDES DIAS 5906566/1

TECNICO DE
NIVEL SUPERIOR-
ADMINISTRAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO 2014/521470 13/11/14

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775695

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 22/2014
Objeto: Aquisição de veículos tipo Van Furgão adaptados
(escritório volante), para uso nas atividades de fi scalização,
visando a utilização como postos de Fiscalização Móvel.
Entrega do Edital: Nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDRÉ RABELO QUEIROZ
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/12/2014
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20125137065770000       449052                 0260000000          Federal
20125137065770000       449052                 0261000000          Estadual
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 775898

Contrato: 171
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica na Locação Eventual de
Veículos Automotores Terrestre de Pequeno Porte, consistindo
em 04 (Quatro) Veículos da Marca/Modelo FIAT SIENA EL 1.0
FLEX 4P 2014, para atender as necessidades do Adepará dos
dias 21 a 25 do mês de Novembro de 2014, em conformidade
com as especifi cações e condições gerais estabelecidas no Termo
de Referência - Anexo I do EDITAL do PREGÃO ELETRÔNICO
nº 02/2014- SEAD/DGL/SRP, que passa a integrar o presente
Contrato.
Valor Total: 1.760,00
Data Assinatura: 20/11/2014
Vigência: 21/11/2014 a 20/12/2014
Pregão Eletrônico: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339033              0261000000          Estadual
Contratado: R & A LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA-ME
Endereço: Av Júlio César, 3948
CEP. 66617-420 - Belém/PAEmail:
0000000000000000000000000000
Telefone: 0000000000 Fax: 0000000000
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775568

PORTARIA: 4767/2014
Objetivo: Realizar verifi cação e reuniões técnicas, atendendo a
meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541857281/MARIA ALICE ALVES THOMAZ (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO) / 5.5 diárias (Completa) / de 15/12/2014 a
20/12/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775574

PORTARIA: 4768/2014
Objetivo: Participar de reunião técnica com os produtores de
soja. atendendo a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
312570/WALKYMÁRIO DE PAULO LEMOS (CHEFE DE PESQUISA
E DESENVOLVIMENTO) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/12/2014
a 17/12/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775577

PORTARIA: 4769/2014
Objetivo: Realizar levantamento fi tossanitário de praga das
palmeiras, atendendo a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA
Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541872612/GESSYANNE ROSSELINE SILVA DA CONCEIÇÃO
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 1.5 diárias (Completa) / de
16/12/2014 a 17/12/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775580

PORTARIA: 4770/2014
Objetivo: Dar apoio nas atividades de levantamento fi tossanitário
de praga das palmeiras, atendendo a meta 2, etapa 2.1, do
Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: PEIXE-BOI/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541897801/MADSON ANTONIO BULHOES CAVALCANTE
(AUXILIAR DE CAMPO) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/12/2014
a 17/12/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775671

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 21/2014
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo utilitários pick-up,
para atender o termo de execução descentralizada de crédito
001/2014 – SAGRI/ADEPARA – FUNCACAU, conforme Termo de
Referência (Anexo I).
Entrega do Edital: Nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDRÉ RABELO QUEIROZ
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/12/2014
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20601137067310000       449052                 0335000000          Federal
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775673

PORTARIA Nº 4772 /2014 - ADEPARÁ, DE 26 DE
NOVEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II
da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor WILSON EMILIO SARAIVA DA
SILVA, matrícula n° 54186897/2, ocupante do cargo de Fiscal
Estadual Agropecuário, para responder, durante o período de
gozo de Licença Prêmio da servidora ELOISA DO AMPARO
RODRIGUES DO CARMO, matrícula n° 54185747/1, Gerente
DAS–3, no período de 26/11/2014 a 24/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775512

PORTARIA: 4761/2014
Objetivo: Realizar cadastro de propriedades rurais, atendendo a
meta 2, etapa 2.3, do Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
INHANGAPI /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870291/CLECIO LEANDRO GOMES DE MENDONÇA
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 2.5 diárias (Completa) / de
01/12/2014 a 03/12/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775528

PORTARIA: 4762/2014
Objetivo: Participar da reunião técnica com os produtores de
soja, atendendo a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571897311/DANIELLY BUSATO GUINHAZI (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/12/2014 a
17/12/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775538

PORTARIA: 4763/2014
Objetivo: Participar da reunião técnica com os produtores de
soja, atendendo a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571899771/ELIANA CLAUDIA OLIVEIRA VIANA (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/12/2014 a
17/12/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775540

PORTARIA: 4764/2014
Objetivo: Participar da reunião técnica com os produtores de
soja, atendendo a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58686533/MARCELLO FRANKLYN OLIVEIRA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/12/2014 a
17/12/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775547

PORTARIA: 4765/2014
Objetivo: Participar da reunião técnica com os produtores de
soja, atendendo a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571904901/JOSE DA COSTA BASTOS JUNIOR (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/12/2014 a
17/12/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA